
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  70   del  13-10-2025 
 

OGGETTO: Indirizzi generali per programmazione interventi edilizi di tipologia e 
natura varia da eseguirsi nel patrimonio comunale. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì   tredici del mese  di ottobre alle ore 14:00, in Seneghe nella 
sala consiliare si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 

PREMESSO che la stazione carabinieri e l’alloggio del comandante della stazione, 
appartenenti a questo Comune, necessitano urgenti interventi di manutenzione straordinaria 
affinché siano garantite le condizioni igienico sanitarie e di sicurezza, in particolare 
necessitano di interventi gli impianti elettrici e gli impianti idrici; 

PREMESSO inoltre che il fabbricato di proprietà comunale ubicato in Via XX Settembre, 
presenta importanti infiltrazioni dovute alle acque meteoriche provenienti dalla terrazza e dal 
tetto, che impediscono l’utilizzo in sicurezza del fabbricato ed interventi da effettuare anche 
su altri immobili comunali; 



DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 13-10-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

RITENUTO pertanto indispensabile fornire al responsabile dei servizi tecnici gli opportuni 
indirizzi affinché provveda all’adozione degli atti necessari per la valutazione e 
l’effettuazione degli interventi di manutenzione straordinaria descritti in premessa. 

RITENUTO inoltre che per le spese relative ai lavori si debba fare riferimento al capitolo 
3053/11 del Bilancio comunale MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI DEL 
PATRIMONIO COMUNALE (FONDO UNICO INVESTIMENTI CAP. E 4036/15 E 
AVANZO DISPONIBILE) codice 01.05-2.02.0109.000, limitatamente alla somma di € 
60.000,00 e distinti come di seguito: 

- Interventi di manutenzione straordinaria nella stazione carabinieri e appartamento del 
comandante € 45.000,00 

- Interventi di manutenzione straordinaria in altri immobili comunali per € 15.000,00 

Dopo breve discussione  

Con voto unanime 

DELIBERA 

1. Di impartire al responsabile dei servizi tecnici le seguenti indicazioni inerenti la 
realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei fabbricati di 
proprietà comunale: 

 Interventi di manutenzione straordinaria necessari al ripristino delle condizioni igienico 
sanitarie e di sicurezza dell’appartamento riservato al comandante della stazione 
Carabinieri e degli uffici della caserma stessa; 

Interventi di manutenzione straordinaria da realizzare nel fabbricato di proprietà comunale 
ubicato in Via XX Settembre, al fine di risanare importanti infiltrazioni dovute alle acque 
meteoriche provenienti dalla terrazza e dal tetto ed interventi da effettuare anche su altri 
immobili comunali; 

Al fine della esecuzione dei suddetti interventi, si dovrà fare riferimento al capitolo 3053/11 
del Bilancio comunale MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI DEL PATRIMONIO 
COMUNALE (FONDO UNICO INVESTIMENTI CAP. E 4036/15 E AVANZO 
DISPONIBILE) codice 01.05-2.02.0109.000, limitatamente alla somma di € 60.000,00 e 
distinti come di seguito: 

- Interventi di manutenzione straordinaria nella stazione carabinieri e appartamento del 
comandante € 45.000,00 

- Interventi di manutenzione straordinaria in altri immobili comunali per € 15.000,00 



DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 13-10-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

2. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, con separata votazione unanime. 

 

 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 13-10-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
Data: 08-10-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Zedda Gianluigi 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

Data: 13-10-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Soru Maria Bonaria 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 642 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 16-10-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 13-10-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 5 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 
 
 

 


